meesen  Citta di Castelvetrano

- 1L SEHOR egervizi ul Cittading® Selinunte
Servizi Sociali, Politiche Giovanili ¢ Pubblica Istruzione, Alloggi Sociali

Dirigente: Giuseppe Barresi - posia eleltronica: pharresifcomyng castel vetrano, 1o ii
- posta elettronica cenilicata: gbarrcsi@pec.comune casielvetrgno.ip.il

Ordinanza Sindacale n. 3 ), del J_m 201

IL SDACO
Vista I’ istanza di partecipazione all’ undicesimo bando integrativo, concorso generale n. 7, per I’
assegnamunﬂ di alioggm di edllma economico popolare, della Sigra = _nata a
B | ", pervenuta al protocollo generale in data 1 settembre 2009 e

registrata al n. 38946,
Rilevato che 1" utente di cui sopra é stata collocata al n. 187 della graduatoria vigente e |’ ultimo
assegnatario risulta essere iscritto al n. 172 della graduatoria medesima;
Atteso che, in atto, non esistono alloggi disponibili per ulteriori assegnazioni, con esclusione
dell’ alloggio sito in Castelvetrano nella via Carlo Alberto dalla Chiesa lotto 2 — scala C - Piano
4 — Interno 12, segnalato dalla stessa utente, che, con nota n. 5488 del 9 apnle 2014, era stato
dichiarato inabitabile dall’ Istituto Autonomo Case Popolari;
Verificato che la Sigra si ¢ dichiarata verbalmente disponibile a rendere abitale I’
alloggio in questione a proprie spese;
Ritenuto che tale richiesta pud essere accoglibile in quanto non lede alcun diritto ad aventi
causa, iscrifti regolarmente nella graduatoria di cui sopra, perché non proponibile ai fini di una
regolare assegnazione a causa della dichiarazione di non abitabiiita dello stesso alloggio;
Considerata 1" utilitd tratta dagli enti, JACP ¢ Comune di Castelvelrano, nell’ accogliere la
superiore istanza, in quanto si andrebbe a recuperare un immobile fatiscente e si darebbe giusta e
adeguata sistemazione a un nucleo familiare in situazione di grave disagio che presenta I’
esistenza di minori in tenera eta e privo di qualsiasi alloggio alternativo;
ORDINA
La requisizione dell’ alloggio di edilizia economico popolare sito in Castelvetrano nella via
Carlo Alberto dalla Chaesa — Jotto 2 — scala C - plﬂ.ﬂﬂ 4 — interno 12, in favore della Sig.ra
3 T P R E T I e prewa dichiarazione regolarmente
sottoscritta di accettazmne dell’ allcgglc nello stato di fanu in cui si trova, con |” impegno di
I‘II'I!‘ID?IGI'IE delle cause che hanno reso 1" alloggio stesso non abitabile.
INCARICA
gli operatori del Servizio Alloggi Sociali di procedere alla rﬂgulurﬂ assegnazione in favore della
Sigra .. ", sopra meglio generalizzata, previo accertamento di abitabilita dell’
alloggio in questiune_
PRENDE ATTO
della disponibilita della sigra €.~ ° °  ad effertuare, in proprio, i lavori necessari a
rendere fruibile l'alloggio, previa specifica autorizzazione dello IACP che stabilira anche
I'importo massimo autorizzato e le modalita di recupero a valere sui canoni futun.
DISPONE

1) che il presente provvedimento venga notificato:

a) all’ utente interessato;

b) al Direttore del Settore Servizi al Cittadino;
2) che 1] presente provvedimento venga trasmesso:

a) all’ Istituto Autonomo Case Popolari di Trapani;

b) alla Prefettura — Ufficio Territoriale del Governo di Trapani.

SETTORE

Barresi - I Sindacf
- Awv. Felice Jr. Errante -

I‘. | ;; = - |',.“.- 1'5

iuseppina Marrone - [ DIRETTORE

PDNSABIL ' DEL PROCEDIMENTO
- Giuse

\a
\I‘




